ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PROPRIÁ

TOMADA DE PREÇO Nº 06/2019-PMP
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Propriá, em atendimento às disposições

legais e à Resolução nº 257/2010, do Tribunal de Contas do Estado – TCE torna público, para

conhecimento de todos a realização de licitação na modalidade acima especificada, mediante

especificações a seguir:

OBJETO: Pavimentação a paralelepípedo e drenagem das ruas que interligam os Bairros Propriazinho e

Matadouro  no Município de Propriá/SE, através do contrato de repasse nº 01038508-85/2017 – SICONV

195122017 – Programa/Ação: Planejamento Urbano – Ministério das Cidades.

DATA DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 16 de agosto de 2019 às 09h00min.

TIPO: Menor Preço

PRAZO DE EXECUÇÃO: 04 (quatro) meses.

REGIME DE EXECUÇÃO: Empreitada por preço global

FONTES DE RECURSO: 1001/1540

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 2108 – Secretaria Municipal de Infraestrutura, Obras e

Desenvolvimento Urbano (SEINFRA)

PROJETO/ATIVIDADE: 1045 – Abertura e/ou Pavimentação de Vias

ELEMENTO DE DESPESA: 4490.51.00.00 – Obras e Instalações

BASE LEGAL: Lei n.º 8.666/93 e LC 123/2006 e posteriores alterações.

PARECER JURÍDICO Nº 111/2019
O valor total orçado pelo Município é de R$ 587.069,89 (quinhentos e oitenta e sete mil sessenta e

nove reais e oitenta e nove centavos), que será o preço máximo admissível para efeito de análise e

classificação das propostas.

O Edital e informações complementares encontram-se à disposição dos interessados, na sala da Comissão

Permanente de Licitações, situada à Travessa Sete de Setembro, n° 37 - Bairro Centro, de segunda-feira à

sexta-feira, em dias de expediente, no horário das 07h00min às 13h00min, pelo telefone: (79) 3322-4308,

pelo site: www.propria.se.gov.br ou através do e-mail: licitacao@propria.se.gov.br. Propriá (SE), 29 de

julho de 2019.

Maria Sandra Silvestre S. Rezende

Presidente da CPL

http://www.propria.se.gov.br/
mailto:licitacao@propria.se.gov.br